ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3838/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  para que dê
publicidade e transparência a forma, ao modo e ao prazo de pagamento das indenizações
decorrentes de desapropriações de imóveis pelo Poder Público.

JUSTIFICATIVA:

Constantemente  cidadãos  procuram  informações  sobre  as  indenizações  decorrentes  de
desapropriações,  especialmente  sobre  a  ordem  de  pagamento.  Atualmente,  há  várias
reclamações sobre as desapropriações decorrentes das obras do binário Av. Osvaldo Reis,
em razão da ausência de transparência das informações.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE SETEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​